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 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 24 de fevereiro de 2025.

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PRELIMINARES SELEÇÃO DE ALUNO ESPECIAL DO 

MESTRADO PROFISSIONAL EM INFORMÁTICA NA EDUÇÃO

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 01/2025

A Diretora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação e o Coordenador do Mestrado Profissional
em Informática na Educação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul - Campus Porto Alegre TORNAM PÚBLICO o resultado preliminar do Processo
Seletivo para aluno especial do curso de Pós-graduação - Mestrado Profissional em
Informática na Educação referente ao Edital nº 01/2025.

 Componente Curricular: Tópicos Especiais em Educação: Cultura Digital e Educação
 Profa. Carine Boeira Loureiro e Profa. Gisele Massola

 SELECIONADOS
1 - André Antonio Bueno
2 - Andressa Kotz
3 - Bruna Santos Brasil
4 - Camila Rondan
5 - Carolina Michel Konrath
6 - Caroline Battisti
7 - Carla Kieffer
8 - Danieri Ribeiro da Rocha
9 - Débora Marinho
10 - Eduardo Luiz Beise Ulrich
11 - Eugenia carvalho Carvalho
12 - Eurico Forchim Ribeiro
13 - Everton Bitencourt Silva
14 - Fábio Francisco Miotto
15 - Fernando Silva
16 - Jociane Dalberto
17 - Jonas Rodrigues Machado
18 - Jorge Alberto Cruz da Silva
19 - Keyte Pereira
20 - Luiz André Rospa Machado
21 - Mariana Alves Santos
22 - Maikon da Silva Cabral Frank
23 - Michele Beltran Antunes
24 - Michelle Leal Racheli



25 - Pedro Henrique Flores
26 - Rafael Lariloran Costa Rodrigues
27 - Simone Maria da Silva

 Componente Curricular: Ambientes Computacionais para a Educação
 Prof. Mariano Nicolao

 SELECIONADOS
1. Daiane da Silveira de Lima
2. Paulo Ricardo Fontoura
3. Simone Maria da Silva

 SUPLENTES
1. Everton Bitencourt
2. Caroline Battisti
3. Danieri Ribeiro da Rocha
4. Carla Luciane Lougue Kieffer
5. Camila Rondán
6. Fábio Francisco Miotto
7. Fernando Silva Santos
8. Pedro Henrique Flores
9. Maikon Frank
10. Eduardo Luiz Beise Ulrich
11. Jorge Alberto Cruz da Silva
12. Mariana Alves Santos
13. Paulo Ricardo Fontoura

Componente Curricular: Descoberta do Conhecimento 
 Profs. Fabio Yoshimitsu Okuyama e Márcia Häfele Islabão Franco

 SELECIONADOS
1. André Antonio Bueno
2. Daniela Soares Rodrigues
3. Débora Corrêa Marinho
4. Eurico Forchim Ribeiro
5. Fábio Francisco Miotto
6. Joana Moura Martins
7. Jonas Martinho Rodrigues Machado
8. Jorge Alberto Cruz Da Silva
9. Luiz Andre Rospa Machado
10. Maria Eugênia Borba Virgilio De Carvalho
11. Rafael Lariloran Costa Rodrigues
12. Thiago Augusto Thomas

(Assinado digitalmente em 24/02/2025 16:24)
FABIO YOSHIMITSU OKUYAMA

COORDENADOR

CMPIE-POA (11.01.06.17.01.01)

Matrícula: ###966#8

(Assinado digitalmente em 24/02/2025 16:26)
SILVIA DE CASTRO BERTAGNOLLI

DIRETOR

DPI-POA (11.01.06.17)

Matrícula: ###960#0

Processo Associado: 23368.000063/2025-69
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